O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 0511/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine à Secretaria Municipal competente, nos termos desta indicação, para

que seja realizada limpeza e roçada no fim da R. das Camélias Bairro Campina da Barra.

JUSTIFICATIVA

Considerando  a  necessidade  de  manter  a  limpeza  e  a  segurança  da  comunidade,

solicitamos a realização da limpeza do terreno localizado no final da Rua das Camélias. O

acúmulo de lixo e vegetação excessiva tem gerado problemas, além de atrair insetos e

animais indesejados. A limpeza do local não apenas melhorará a estética da área, mas

também proporcionará um ambiente mais seguro e agradável para os moradores. Essa

ação é fundamental para o bem-estar da comunidade.

Por  isso,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo
encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis

    Câmara Municipal de Araucária, 29 de Janeiro de 2025

Leandro Andrade Preto

        VEREADOR

Imagem exemplificada do local:

	INDICAÇÃO Nº 0511/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-01-30T11:05:45-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1